
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 20 от 24.03.2025 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 

16.03.2022 № 34 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 32 от 17.042025 г. О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «30» апреля 2025 года      № 34 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации городского поселения 

Игрим № 160 от 12.12.2023 «О 

муниципальной программе 

«Благоустройство территории городского 

поселения Игрим» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с решением Совета депутатов городского поселения 

Игрим № 138 от 26.12.2024 «О бюджете городского поселения 

Игрим на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

администрация городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

городского поселения Игрим от 12.12.2023 № 160 «О 

муниципальной программе «Благоустройство территории 

городского поселения Игрим» (далее-муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. строку «Связь с национальными целями развития 

Российской Федерации/государственными программами Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» таблицы раздела 1 

изложить в следующей редакции: 

Связь с национальными 

целями развития 

Российской Федерации/ 

государственными 

программами Ханты-

Мансийского 

автономного округа – 

Югры/муниципальными 

программами 

Березовского района. 

Комфортная и безопасная среда для жизни:  

Показатель: «Улучшение качества городской среды 

в полтора раза» 

 Государственная программа Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Пространственное 

развитие и формирование комфортной городской 

среды» 

Государственная программа «Развитие 

агропромышленного комплекса»   

 

 

1.1.2.  строку «Объемы финансового обеспечения за весь период 

реализации» таблицы раздела 1 изложить в следующей редакции: 

 

Объёмы финансового обеспечения за 

весь период реализации 
15 797,5 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.3. добавить строку 5 таблицы раздела 2 следующего 

содержания: 

 
5

. 

Количе

ство 

общест

венных 

террит

орий, 

подлеж

ащих 

благоу

стройс

тву в 

сельск

их 

поселе

ниях 

РП 

М

ПГ

П 

еди

ниц

а 

2

0

2

2 

0 1 0 0 0 0 0 Регионал

ьный 

проект 

«Развити

е 

жилищн

ого 

строител

ьства на 

сельских 

территор

иях и 

повышен

ие 

уровня 

благоуст

ройства 

домовла

дений»; 

Государс

твенная 

програм

ма 

Ханты-

Мансийс

кого 

автономн

ого 

округа-

Югры  

«Развити

е 

агропром

ышленно

го 

комплекс

а» 

Отдел 

по 

земель

ному и 

муници

пально

му 

хозяйст

в 

Улуч

шен

ие 

каче

ства 

горо

дско

й 

сред

ы в 

полт

ора 

раза 

 

1.1.4. добавить строку 1.5 таблицы раздела 3 следующего 

содержания: 
1.5

. 

Количество 

общественных 

территорий, 

подлежащих 

благоустройст

ву в сельских 

поселениях 

РП 

МПГ

П 

Единиц

а 

- - - - - - 1 - - - - 1 

 

1.1.5. добавить строку 5, 5.1 таблицы раздела 4 следующего 

содержания: 
5 Направление (подпрограмма) «Благоустройство сельских 

территорий» 

 Региональный проект «Благоустройство сельских территорий» 

5.1 Создание условий 

устойчивого 

развития сельских 

территорий 

За период реализации 

муниципальной 

программы 

планируется 

завершить 

благоустройство 

одной общественной 

1. Количество 

общественных 

территорий, 

подлежащих 

благоустройству в 

сельских поселениях. 

Газета распространяется бесплатно                                                                       07 мая 2025 года № 13 (296 

http://rnla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/8f21b21c-a408-42c4-b9fe-a939b863c84a.html


территории в 

сельском населенном 

пункте городского 

поселения Игрим 

(п.Ванзетур.). 

 

1.1.6. раздел 5 изложить в следующей редакции: 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Наименование 

государственно

й программы, 

структурного 

элемента, 

источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 
202

6 
2027 

202

8 

202

9 

203

0 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальна

я программа 

(всего), в том 

числе: 

6 748,

8 

6 789,

2 

0,0 2 

259,

5 

0 0 0 15 797,

5 

Федеральный 

бюджет         

Бюджет 

автономного 

округа  

1 

080,3      1 080,3 

Бюджет района         

Бюджет 

городского 

поселения 

Игрим 

6 748,

8 

5 708,

9 0,0 

2 

259,

5 0 0 0 

14 717,

2 

Внебюджетные 

источники         

Объем 

налоговых 

расходов 

городского 

поселения 

Игрим          

Региональный 

проект 

"Благоустройст

во сельских 

территорий" 0 

1 

497,2 0 0 0 0 0 1497,2 

Федеральный 

бюджет         

Бюджет 

автономного 

округа  

1 

080,3 0 0 0 0 0 1080,3 

Бюджет района        0 

Бюджет 

городского 

поселения 

Игрим  416,9 0 0 0 0 0 416,9 

Внебюджетные 

источники        0 

2. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Мероприятия 

по санитарной 

очистке 

территории 

поселения» 

(всего), в том 

числе: 163,6 182,2 0 0 0 0 0 345,8 

Федеральный 

бюджет,         

Бюджет 

автономного 

округа         

Бюджет района         

Бюджет 

городского 

поселения 

Игрим 163,6 182,2 0,0 0,0 0 0 0 345,8 

Внебюджетные 

источники         

3. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Содержание и 

озеленение 

парковых зон» 

(всего), в том 

числе: 360,5 100,0 0,0 0 0 0 0 460,5 

Федеральный 

бюджет,         

Бюджет 

автономного 

округа         

Бюджет района         

Бюджет 

городского 

поселения 

Игрим 360,5 100,0 0,0 0,0 0 0 0 460,5 

Внебюджетные 

источники         

4. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Техническое 

обслуживание 

и эксплуатация 

сетей уличного 

освещения» 

(всего), в том 

числе: 

6 

224,7 

4 

163,8 0,0 

2 

259,

5 0 0 0 

12 

648,0 

Федеральный 

бюджет,         

Бюджет 

автономного 

округа         

Бюджет района         

Бюджет 

городского 

поселения 

Игрим 

6 

224,7 

4 

163,8 0,0 

2 

259,

5 0 0 0 

12 648,

0 

Внебюджетные 

источники         

5. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Организация и 

содержание 

мест 

захоронения» 

(всего), в том 

числе: 0 846,0 0 0 0 0 0 846,0 

Федеральный 

бюджет,         

Бюджет 

автономного 

округа         

Бюджет района         

Бюджет 

городского 

поселения 

Игрим 0 846,0 0 0 0 0 0 846,0 

Внебюджетные 

источники         

 

Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Настоящее Постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Сорочук Ю. А. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 296 Тираж 50 экз. 


